
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2021 г. 20/1322

О рекомендациях "парламентского часа" на тему
"О ежегодном докладе уполномоченного по правам человека

в Волгоградской области за 2020 год"

Заслушав И обсудив Доклад о деятельности уполномоченного
по правам человека в Волгоградской области (далее также — уполномоченный)
за 2020 год, представленный в Волгоградскую областную Думу в соответствии
со статьей 15 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г. № 388—ОД
"Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской области",
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению ежегодный доклад о деятельности
уполномоченного по правам человека в Волгоградской области за 2020 год.

2. Рекомендовать:
1) комитетам и комиссиям Волгоградской областной Думы направлять

уполномоченному внесенные на рассмотрение Волгоградской областной Думы
законопроекты затрагивающие права и свободы человека, для изучения
и внесения предложений;

2) органам исполнительной власти Волгоградской области в пределах
своей компетенции провести работу по устранению причин и условий,
способствующих нарушениям прав и свобод человека, изложенных в докладе
о деятельности уполномоченного по правам человека в Волгоградской области
за 2020 год;

3) органам местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Волгоградской области:



2

изучить доклад о деятельности уполномоченного по правам человека
в Волгоградской области за 2020 год и в пределах своей компетенции принять
меры к устранению причин И условий, способствующих нарушениям прав
и свобод человека, о чем в месячный срок со дня получения ежегодного доклада
направить информацию в Волгоградскую областную Думу;

оказывать содействие уполномоченному В деятельности
по восстановлению нарушенных прав и свобод человека.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин


